-1-

丽水市教育局办公室文件

丽教办基〔2024〕5 号

丽水市教育局办公室关于公布 2023 年

全市幼儿园优秀案例征集评比结果的通知

各县（市、区）教育局、市直各幼儿园(单位）：

根据《丽水市教育局办公室关于开展 2023 年全市幼儿园优

秀案例征集评比活动的通知》要求，市教育局组织开展了 2023

年全市幼儿园优秀案例征集评审工作。本次评审遵循实事求是、

公开公平、客观公正的原则，在各县（市、区）、市直幼儿园择

优推荐的基础上，专家对选送的案例进行了认真评审，现将评审

结果予以公布（详见附件）。

希望各地各园再接再厉，继续推进幼儿园保教质量整体的提

升，进一步推进我市学前教育高质量发展。

-2-

附件：1.2023 年丽水市幼儿园“云和木玩游戏”优秀案例

获奖名单

2.2023 年丽水市幼儿园班本“微课程案例”优秀案

例获奖名单

丽水市教育局办公室

2024 年 3 月 18 日

（此件公开发布）

-3-

附件 1：

2023 年丽水市幼儿园“云和木玩游戏”

优秀案例获奖名单

一等奖

序号 案例名称 学校 作者

1 《云和板龙》 云和县实验幼儿园 杨雅 王云燕

2 《趣玩滚球游戏》 青田县高湖镇中心幼儿园 王璐璐

3 《悬崖上的房子》 遂昌县示范幼儿园教育集团 周慧芳 朱寒梅

4 《幼儿园里有座桥》 庆元县松源幼儿园 吴慧芝

5
《木玩“碰撞”亚运“跳水”乐趣无

限》
龙泉市江南幼儿园 连优

6 《咻--积木倒了》 松阳县古市幼儿园 蔡超玲

7 《我的小家，我做主》 云和县城东幼儿园 孙慧虹

8 《“桥”我七十二变》 龙泉市安仁镇中心幼儿园 季雄

9 《挑战斜坡》 缙云县实验幼儿园 卢潘婷

10 《“翘”动大智慧》 莲都区机关幼儿园教育集团 梁俊妙

11 《我的幼儿园我来造》 庆元县实验幼儿园 周利芬

12 《花样跳水》 龙泉市行知幼儿园 项雪

13 《瞧！我们的廊桥》 庆元县后田幼儿园 吴俊青

二等奖

14 《友谊长椅》 云和县城东幼儿园 苏丽华

15 《畲游“问凳”改造记》 景宁畲族自治县中心幼儿园 龚敏 林丽君

16 《爱心鸟屋》 云和县城东幼儿园 虞玲珍 潘凤燕

-4-

17 《趣探弹珠滑道》 景宁畲族自治县实验幼儿园 蓝乙婷

18 《“弄”故事》 莲都区灯塔幼儿园教育集团 徐瑞娟

19 《加油站》 缙云县壶镇镇团结幼儿园 吕钰婷

20 《螺母秋千别有洞天》 青田县腊口镇中心幼儿园 留晨涯

21 《小车快跑》 青田县华侨幼儿园 王可依

22 《百变停车场》
丽水市莲都区培红幼儿园教育

集团
陈佳露

23 《螺母秋千的“进阶之旅》 庆元县松源幼儿园 陈德秀

24 《童心庆国庆，巧手“建”祖国》 缙云县机关幼儿园 叶芳

25
《我和外星人有个约会之

蜘蛛飞碟诞生记》
遂昌县大柘镇中心幼儿园 邓珍丽 邱晓玲

26 《探玩积木，趣味“高楼”》 丽水市实验幼儿园教育集团 李蓓 杨依

27 《碰撞“哇”时刻，探秘延庆寺塔》 松阳县古市幼儿园 杨燕

28 《欢迎来到“迷宫”的世界》 莲都区联城幼儿园教育集团 蓝钰盈

29 《百变滑滑梯》
丽水经济技术开发区金丰花苑

幼儿园
杨顺丽

三等奖

30 《当木玩遇见杠杆》 龙泉市江南幼儿园 叶李菁

31 《车子设计师》 遂昌县云峰街道中心幼儿园 严琦 方舒雅

32 《闪亮小舞台》 丽水南城实验幼儿园 杜汤娟

33 《登上“长城”之巅》 丽水市南城富岭幼儿园 麻婷婷

34 《木板奇遇记》
丽水经济技术开发区金丰花苑

幼儿园
陈秋梅

35 《侨韵春色巧建龙津》
青田县石郭幼儿园

李童童

36 《“蜗蜗”的窝》
丽水市莲都区碧湖幼儿园教育

集团
毛义萍

37 《快看！战斗直升机》 庆元县后田幼儿园 胡蓉琴

38 《快乐的木头人》
云和县盼盼幼教集团城西幼儿

园

王滟 洪雯雯 赵

菲菲

-5-

39 《斜坡趣事》
缙云县新区实验幼儿园教育集

团
丁晓珍

40
《趣探廊桥——巧分享，助推幼儿建

构思维的发展》
景宁畲族自治县实验幼儿园 陈丽丽

41 《“建”设店铺 “构”享美食》 遂昌县示范幼儿园教育集团 孟晓雯 徐敏

42 《“箱”当有趣》 青田县机关幼儿园 王怡雯

43 《上茶街诞生记》 龙泉市瓯江幼儿园 张雪雯

44 《荡呀荡秋千》 平昌华府幼儿园 王丹 郑建云

45 《小木匠造轨道》 景宁畲族自治县中心幼儿园 朱梅英 柳怡

46
《螺母“变形记” ----一场关于

螺母遇小车的探索之旅》
景宁畲族自治县实验幼儿园 石娅娅

47 《你好呀，河阳小屋》 缙云县实验幼儿园靖岳园区 胡锦霞

48 《小木片 大创造》 松阳县樟溪乡中心幼儿园 叶宸霁

49 《“瞧”桥》 松阳县象溪镇靖居幼儿园 刘伊

50 《百变卡普乐创想》 松阳县象溪镇中心幼儿园 陈晓英

-6-

附件 2：

2023 年丽水市幼儿园班本“微课程”

优秀案例获奖名单

一等奖

序号 案例名称 学校 作者

1 《准备上小学》 青田县油竹幼儿园 厉伟丽

2 《仓鼠的新家》 景宁畲族自治县中心幼儿园 徐秉燕 潘景芬

3 《瓯江流水》 青田县中心幼儿园 张迪

4 《哇！有电》 丽水市实验幼儿园教育集团 李万梅 蓝小燕

5 《小小畲寮探索“家”》 景宁畲族自治县实验幼儿园 余黎燕

6 《“豆”趣横生》
缙云县新区实验幼儿园教育集

团
朱陶桃

7 《“纸”想遇见你》 莲都区灯塔幼儿园教育集团 徐慧敏

8 《今天我来了》 云和县城东幼儿园 周金菲

9 《一号星星空间站》 缙云县机关幼儿园 徐弋云

10 《一叶鱼腥香》 丽水南城实验幼儿园 周艳芳

11 《搭建小鳄鱼的房子》 遂昌县示范幼儿园教育集团 李萍 王丽娟

12 《大熊的纸飞机》 遂昌县示范幼儿园教育集团 徐敏 孟晓雯

13 《我当小记者》 遂昌县示范幼儿园教育集团 何艳萍 翁佳丽

二等奖

14 《遇见，桑与蚕》 青田县东源镇中心幼儿园 胡琦琦

15 《香菇奇遇记》 云和县实验幼教集团童话分园 雷璐瑶

16 《浅草时光》 丽水南城实验幼儿园 潘虹 蓝艺婷

-7-

17 《小职业大收获》 丽水市实验幼儿园教育集团 叶锦枝

18 《玩转帐篷》
丽水市莲都区培红幼儿园教育

集团
傅榆翔

19 《小仪式，大情怀》 莲都区大港头镇中心幼儿园 王琅莉

20 《把春天敲进布袋里》 龙泉市滨江幼儿园 季燕芬

21 《“纸”趣横生》 庆元县实验幼儿园 吴美玲

22 《我与水精灵的奇幻旅行》 丽水市实验幼儿园教育集团
吴芳芳 程樱蓓

赵梦瑶

23 《麦子里面藏着“甜”》 青田县华侨幼儿园 唐笑

24 《遇稻一粒米》 庆元县实验幼儿园 周钰彬

25 《小番茄，我们一起慢慢长大》 遂昌县梅溪幼儿园 王润 叶秀娟

26 《芋头保卫战》
丽水市莲都区碧湖幼儿园教育

集团
汤华珺

27 《绿“野”寻踪》 龙泉市江南幼儿园 徐桂香

28 《“蚕”来时光》 景宁畲族自治县实验幼儿园 林欢欢 叶香娟

三等奖

29 《惠明茶香润童心》
景宁畲族自治县澄照乡中心幼

儿园
叶婷

30 《一段与冬奥的“冰雪记忆”》 缙云县壶镇幼儿园 郑佳静 斯丽霞

31 《我的情绪小怪兽》 遂昌县梅溪幼儿园 黄玉玲 王恬恬

32 《我的乳牙盒》 云和县实验幼儿园 高云飞

33
《水幼侨博会——我的主场 我做

主》
青田县水南幼儿园 陈晓

34 《“逗你玩”----茴香豆》
莲都区老竹镇中心幼儿园

黄美俊

35 《遇见芦丁鸡》 云和县实验幼教集团童话分园 叶慧

36 《一颗青团的故事》 龙泉市安仁镇中心幼儿园 陈世芳

37 《二都霓裳 云肩之美》 庆元县中心幼儿园 吴梦宇

38 《炊出一屉粉皮香》 庆元县淤上乡中心幼儿园 吴佳丽

-8-

39 《遇“稻”一粒米》 龙泉市安仁镇中心幼儿园 吴嘉雯

40 《咸鸭蛋的探秘之旅》 云和县实验幼教集团南山分园 林巧

41 《奇妙的换牙之旅》 缙云县新建镇中心幼儿园 樊建森

42 《橘子味的秋天》 龙泉市旭日幼儿园 郭毅甜

43 《落叶飘飘》 景宁畲族自治县浮丘幼儿园 徐森艳 林笑笑

44 《会声会影，“遗”出好戏》 松阳县第二实验幼儿园 刘笑雨

45 《火焰消防车》 庆元县后田幼儿园 林晓燕

46 《舞动的水袖》 缙云县实验幼儿园 杨徐红

47 《秋天的“柚”惑》 松阳县水南街道中心幼儿园 蔡晓芳 王妙婷

48 《Hi!小兔子》 松阳县城北幼儿园 苏李慧

49 《哇！泡泡》 松阳县城北幼儿园 何静

50 《童趣茶韵》 松阳县城北幼儿园 饶乐萍 吴茜

丽水市教育局办公室 2024 年 3月 18 日印发